Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

11Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:O3OE5949443F34DO

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
MUNICIPIO DE BARRAS • CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 12.175.60010001-70
Rua Taumarturgo de Azevedo, SNº-Centro CEP: 64.100-000
E-mail: camarabarras@hotmail com - BARRAS - PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPE SANº 001.02.02/2021.

FUNDAME TOS LEGAIS: ART. 24, ll, da Lei 8.666/ 1993.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação do sistema streaming de

transmissão das sessões remotas (on line) em decorrência da COVID 19, para atender às

necessidades da Câmara Municipal de Barras-PI.

CONTRATO Nº 001.02.02/2021

CONTRATADO: J DE SOUSA INFORMATICA- ME- C PJ: 17.278.501/0001-37

COM ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, 110, CEP Nº 64.100-000, Centro, Barras-PI.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.500,00 (Um mil reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2021.

VIGtNCIA: 31/12/2021

~~~
Jovelina Furtado Castro

Vereadora Presidente - CM BARRAS-PI

ld:O1AB13DOE6B534D1

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
MUNICIPIO DE BARRAS • CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 12.175.600/0001-70
Rua Taumarturgo de Azevedo, SNº - Centro CEP: 64.100-000
E-mail : camarabaqas@hotmail com - BARRAS - PI

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO

DISPE SANº 002.02.02/2021.

FUNDAMENTOS LEGAIS: ART. 24, II, da Lei 8.666/1993.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de internet banda larga e

seiviços de operacionalização de equipamentos de ãudios e video para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Barras-PI.

CONTRATO Nº 002.02.0212021

CO TRATADO: J DE SOUSA INFORMATICA-ME- CNPJ: 17.278.501/0001-37

COM ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, 11 O, CEP Nº 64.100-000, Centro, Barras-PI.

VALOR ME SALDO CONTRATO: R$ l.700,00 (um mil e setecentos reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 01/03/2021.

VIGt CIA: 31/12/2021.

1'~~
Jovelina Furtado Castro

Vereadora Presidente - CM BARRAS-PI

•
ld:1OEFOFFCEBA334CF

ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
MUNICIPIO DE BARRAS - CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 12.175.600/0001-70
Rua Taumaturgo de Azevedo, SNº - Centro CEP: 64.100-000
E-mail: cmarabarras@hotmall.com - www.barras.pl.leg.br - Barras-PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021

PUBLICAÇÃO DE INEX1GIBILIDADE Nº 0002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021

CONTRATANTE : CÂMARA MUN ICI PAL DE BARRAS , ESTADO DO PIAUÍ - CNPJ (MF)
12 . 175 . 600/00 01-70 , Rua Taumaturgo de Azevedo , snº , CENTRO, BARRAS -
PIAUÍ , REPRESENTADA PELO VEREADORA PRESIDENTE JOVELINA FURTADO
CASTRO.

CONTRATADO: ARNANDO C~SAR DE sA CASTRO , PESSOA JURI DICA,
CNPJ : 17 . 311.429/0001-00 , sedia da na Rua Cel . Silvestre Lopes , Nº 975
- Centro - Esperantina-PI .

OBJETO : A CONTRATADA se compromete a
Especia lizado em Contabilid ade Pública

prestar os Serviços
p a ra elaboração das

prestações de contas mensais de acordo com todas as legislações
pertinentes a admin i stração pública para a Câmara Municipal de
Barras- PI , no period o de Março/2 021 a Dezembro/2 02 1, com valor
mensal de RS 7.500 , 00 (sete mil e quinhentos reais ) e

FtJNDAMENTO LEGAL : Art . 25 , inciso II , c/c Art . 13 , III da Lei
Federal nº 8 . 6 66/93 o Lei n• 14 . 039/2 020 .

Barras (PI) , 01 d e Março d e 2 . 021 .

1'~~ ~
Jovelina Furtado Castro

Vereadora Presidente - CM BARRAS-PI

ld: 167C25DE6l.CB3BB9

Prefeitura Munlclpal de Pavussu
CNPJ n ,;, 01.612.679/0001-32

1tvo Jos.411ã111Jono oo u.v.n- ,s:,.. c...,,o.ar..,..a;,a.,ooo. ro,,.,u., ,n-1'
Coffloti>:C....,,.:11!.11.ldu:r..~omlbQ!I. ..... ~~

PODER EXECUUYO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N". 001/2021

Processo Administrativo n•. 029/2021

Torna-se público que a PREFEITURA MU ICIPAL DE PAVUSSU - PI, por meio de

sua Comissão Permanente de Lic itação. rea lizarâ lic itação, modalidade TOMADA DE PREÇOS,

do tip0 l\'IENOR PREÇO GLOBAL, sob a forma de execução i.ndire1a, nos tennos da Lei nº

8.666/93. Lei Complementar nº. 123/2006 e suas alterações, bem como. as demais legislações

correlatas, bem como as exigências cstabclc.cidns no Edital.

► Objeto dü licituçiio : CONTR ATAÇ ÃO DE EMPR A ESPECIA LIZADA NA EX UÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPÍPEDO, NA ZONA URBANA

DO MUN IC fPI O DE PA VUSSU - PI.

► Tipo de Licitação: Menor Preço Global

► Regime de Exccuçõ.o: Empre itada Globa l

► Suporte Legal: Lei 8 .666/93 e Legislação correlata.

► Fonte de Recursos: Recursos oriundos d e Convênios (nº. 88652 1/201 9 - Codevnsf) . FPM.

Receita Própria, ICMS, ITR, Conta Movim ento e Outros.

► Dota da Sessão: 3 1 de Março de 202 1.

► Hora da Abe.-tura : 08h:00min

► Locnl : Sala de Reuniões dn Prefeitura Municipal~

► Informações: Sede da Prefeitura Mun ici pal de Pavussu-P l.

Pav ussu (PI), 12 de Março de 2021.

RAM1RO ALVES DOS SA TOS NETO

P residente da CPL da Prefeitura Municipa l d e Pavussu/PI